
1 

 

 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

Broj  01/2021 

Datum:28.01      Godina:   2021 

 
--------------------------------------S A D R Ž A J:---------------------------------------  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

           STRANICA 

1. Odluka o davanju suglasnosti za kratkoročni  revolving kredit  2 

2. Odluka o imenovanju/izboru ravnateljice Knjižnice i čitaonice Novigrad  3 

3. Odluka o početku postupka jednostavne nabave za DDD 4 

4. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 

aktivnosti stranaka  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 

,19/13,137/15,123/17), članka 88. i 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 

136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske  županije“, 

broj 08/13), Općinsko vijeće Općine Novigrad  na 36. sjednici održanoj dana  28.01.2021. 

godine, donijelo je 

 

  ODLUKU 

                           o davanju suglasnosti za kratkoročni revolving kredit  

 

Članak 1. 

 

Daje se suglasnost za kratkoročni  revolving kredit Općine Novigrad u iznosu od          

4.000.000,00 kn kuna kod Erste & Steiermärkische bank d.d. Hrvatska, po slijedećim uvjetima: 

- Rok vraćanja: 12 mjeseci , po dospijeću  

- Kamata: 2,90 %  godišnja , fiksna  

- Naknada za obradu zahtjeva 0,20 % jednokratno 

- Naknada za neiskorišteni  iznos : 0,15 % kvartalno 

- Instrument osiguranja : zadužnica  

 

Članak 2. 

 

Daje se suglasnost Josi Klapanu , općinskom načelniku za potpisivanje Ugovora o kreditu, 

Ugovora o trajnom nalogu (do isteka kredita), te instrumenata osiguranja (akceptirane mjenice i 

obične zadužnice). 

 

Članak 3. 

 

Kreditna sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za  sufinanciranje  Izgradnje  dječjeg 

vrtića u Pridrazi, Poslovne zone Pridraga 1, Nabave kamiona dizalice , Uređenja muzeja u 

Novigradu i Izgradnje šumsko- edukativne staze u Paljuvu .  

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan nakon objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad“ .  

 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 402-01/21-01/ 05                                                                                                                                            

URBROJ: 2198/08-01-21-1                                                                                                                               

Novigrad,28.01.2021.   

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić   

 



3 

 

Na temelju odredbe članka 39. i 40. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/1993, 

29/1997, 47/1999, 35/2008, 127/2019), članka 20. stavka 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 

djelatnosti (Narodne novine br. 17/2019, 98/2019), članka 17. stavka 1. Statuta knjižnice i 

čitaonice Novigrad (KLASA:612-02/19-01/04, URBROJ: 2198/08-01-19-2), Općinsko vijeće 

Općine Novigrad  na 36.sjednici održanoj dana 28.01.2021 donijelo je 

 

ODLUKU 

o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 

 

I. Imenuje se Ana Vlatković za ravnateljicu Knjižnice i čitaonice Novigrad na vrijeme od   

   četiri godine, uz uvjet polaganja stručnog knjižničarskog ispita u roku od tri godine od dana   

   imenovanja. 

 

II. Ravnateljica će započeti s obavljanjem dužnosti od 01.ožujka  2021. godine. 

 

III. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u javnim glasilima. 

 

Obrazloženje 

Dana 04.12.2020. godine, Općina Novigrad raspisala je Ponovljeni javni natječaj za imenovanje 

ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad (KLASA:612-01/20-01/06, URBROJ:2198/08-03-20-5 

, dalje u tekstu: natječaj). 

U predviđenom roku za primanje prijava, zaprimljene su dvije prijave. Prijave su razmatrane na 

36. sjednici Općinskog vijeća Općine Novigrad, dana 28. siječnja 2021. godine, na kojoj je i 

donesena Odluka o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad.  

Uvidom u pristigle prijave na natječaj, utvrđeno je da niti jedna od kandidatkinja ne ispunjava 

uvjete propisane točkom I. natječaja. Obzirom da točka III. natječaja određuje da se, iznimno, 

ako se na natječaj ne javi osoba koja ima propisane uvjete za ravnatelja prema točki I., kao 

ravnatelj može imenovati osoba koja ispunjava uvjete iz te točke, imenovana je kandidatkinja 

Ana Vlatković.  

Razmatrajući životopis s opisom dosadašnjeg rada i prije svega, prijedlog četverogodišnjeg plana 

i programa rada Knjižnice i čitaonice Novigrad, Općinsko vijeće odlučilo je svoju podršku dati 

kandidatkinji Ani Vlatković. Iz ocjene prijedloga četverogodišnjeg plana i programa rada 

Knjižnice i čitaonice Novigrad, razvidno je kako Ana Vlatković, osim formalnih zahtjeva iz 

točke III. natječaja, dokazuje svoje stručne i organizacijske sposobnosti iz čega proizlazi da će 

uspješno upravljati Knjižnicom i čitaonicom Novigrad.  

 Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od 

dana dostave ove odluke. 

 

KLASA: 612-04/20-01/06 

URBROJ: 2198/08-01-21-8 

U Novigradu, 28.01.2021. 

      Predsjednik općinskog vijeća  

       Antonio Sinovčić  



4 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 36.sjednici održanoj 28.01.2021.  g. 

donosi:  

 

 

Odluku 

O pokretanju postupka prikupljanja ponuda  za provođenje preventivne DDD na području 

općine Novigrad za 2021.god. 

 

Članak 1. 

 

Na temelju ove odluke pokrenuti će jednostavni postupak javne nabave za prikupljanje ponuda 

za provođenje preventivne DDD na području Općine Novigrad. Postupak će se provesti 

dostavom poziva za dostavu ponude. 

 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja , i bit će objavljena u  Službenom 

glasniku općine Novigrad. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

         

KLASA: 351-04/21-01/01 

UR.BROJ :2198/08-01-21-1 

Novigrad,28.01.2021. 

         Predsjednik općinskog vijeća 

         Antonio Sinovčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



5 

 

Na temelju članka 5. Zakona o financiranju političkih  aktivnosti, izborne promidžbe i 

referendum ( NN  29/19 i 98/19)  i  članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad 

(Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    

36. sjednici održanoj 28.01.2021 .g. donosi:  

 

 

Odluku 

O visini iznosa po vijećniku  u općinskom vijeću općine Novigrad  

 

Članak 1. 

Ovom odlukom donosi se  visina iznosa  od 1.000,00 kn  godišnje po članu  općinskog vijeća  

općine Novigrad . Uplata navedenog iznosa uplatit će se na račun političkih stranaka zastupljenih 

u općinskom vijeću.  

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o visini iznosa po vijećniku za rad u 

općinskom vijeću KLASA: 402-01/13-01/77, URBROJ: 2198/08-13-1 od 10.10.2013. 

Članak  3. 

Ova Odluka stupa osmi dan od dana donošenja , a objavit će se  u Službenom glasniku Općine 

Novigrad.    

 

   OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:402-01/21-01/08      Predsjednik općinskog vijeća  

UR.BROJ:2198/08-21-01-1      Antonio Sinovčić  

Novigrad, 28.01.2021. 

 

 


